
 

 
 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

Výzva k předložení nabídky  

na veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky v rámci poptávkového řízení podle interních předpisů 

o zadávání veřejných zakázek na Slezské univerzitě v Opavě, a v souladu s ust. § 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále i „ZZVZ“), na následující veřejnou zakázku malého 

rozsahu (dále i „zakázka“) podle ust. § 27  ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu 

s ustanovením § 31 ZZVZ, zadávána podle ZZVZ, a slouží pouze k podání základních informací a zjištění 

cen obvyklých v místě plnění, na jejichž základě bude zadavatel postupovat přímým zadáním uchazeči 

s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou. 

Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 

terminologii ZZVZ, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto poptávkové řízení jsou však rozhodné pouze 

podmínky stanovené v této Výzvě k předložení nabídky (dále jen „Výzva“). 

Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého rozsahu, 

označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“, Slezská univerzita v Opavě, vyhlašující poptávkové řízení 

na veřejnou zakázku malého rozsahu, je dále označována jako „zadavatel“.  
 

1) Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele:   Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo:    Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

Právní forma:    veřejná vysoká škola 

IČ:    47813059 

Statutární zástupce:  Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 

Tel. / e-mail:   553 684 621 /  rektor@slu.cz 

Osoba oprávněná zadat 
tuto zakázku:   Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 

Tel. / e-mail:   553 684 621 / rektor@slu.cz 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:  Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestorka univerzity 

Tel. / e-mail:   553 684 631 / kvestorsu@slu.cz 

Kontaktní osoba pro toto 
poptávkové řízení:  Ing. Jiří Štefek, vedoucí investičního oddělení  

Tel. / e-mail:   553 684 641 /  jiri.stefek@slu.cz 

 

 

2) Název veřejné zakázky malého rozsahu:  

 

 SU – stavební úpravy vnitrobloku objektu Univerzitní náměstí 3, 

Karviná – technický dozor investora 

mailto:rektor@slu.cz
mailto:rektor@slu.cz
mailto:kvestor@slu.cz
mailto:jiri.stefek@slu.cz


 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

3) Předmět a popis plnění veřejné zakázky: 

Předmětem této zakázky je výkon činnosti technického dozoru investora pro investiční akci „SU – 

stavební úpravy vnitrobloku objektu Univerzitní náměstí 3, Karviná“.  Tuto veřejnou zakázku 

malého rozsahu realizuje investor z prostředků státního rozpočtu financovaného prostřednictvím 

MŠMT v rámci projektu EDS identif. č. 133D21P002810.  

 

Předmět plnění veřejné zakázky malého rozsahu spočívá  ve výkonu činnosti technického dozoru 

investora stavby, která zahrnuje provedení rekonstrukce zpevněné plochy s parkovacími stáními 

s kapacitou 20 vozidel a rekonstrukci venkovní kanalizace ze stávajících objektů, která vede pod 

nově budovanou zpevněnou plochou a odvodnění této plochy, úpravu přístupových chodníků a 

venkovních schodišť a úpravu opěrných zídek. Předpokládaná činnost  TDI : 

- seznámení se s projektovou dokumentací s názvem „Rekonstrukce vnitrobloku SU OPF“, 

zak. č. SABELA20170404, vypracovanou Ing. Romanem Sabelou v dubnu 2017 

- odevzdání a převzetí staveniště a zabezpečení zápisů do stavebního/montážního deníku, 

- zpracování fotodokumentace provádění díla v digitální podobě, 

- kontrola souladu díla s prováděcí projektovou dokumentací,  

- dozor a kontrola kvality provádění díla, dohled nad správností realizace a technologických 

postupů, kontrola zejména těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryty nebo 

se stanou nepřístupnými, 

- kontrola provádění předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací prováděných 

zhotoviteli akce a jejich výsledků, sledování kvality prováděných dodávek a prací 

(certifikáty, atesty, protokoly apod.), 

- kontrola vedení a zápisy TDI do stavebního/montážního deníku, 

- kontrola souladu prováděných prací s právními předpisy, platnými normami ČSN, 

- organizace a vedení kontrolních dnů v potřebných intervalech, nejméně však 1x týdně, 

včetně zpracování zápisu a jeho rozeslání účastníkům investiční akce,  

- kontrola správnosti fakturace na základě skutečně provedených prací a dodržení rozpočtu,  

- kontrola postupu prací dle časového plánu akce, 

- bezodkladné informování zadavatele o všech závažných okolnostech, majících vliv na 

včasné a řádné provedení prací, 

- spolupráce se zhotovitelem při provádění nebo navrhování opatření na odstranění 

případných vad projektové dokumentace, 

- účast při předání díla mezi zadavatelem a zhotovitelem stavebního díla, kontrola 

předávaného díla a kontrola předávané dokumentace díla vč. dokumentace skutečného 

provedení, 

- kontrola odstraňování vad a nedodělků z předávacího řízení, 
  

Uvedené činnosti zahrnují všechny činnosti nutné k provedení technického dozoru investora. 

Pokud nejsou některé činnosti zahrnuté ve výše uvedeném výčtu, má se za to, že jsou jeho 

obsahem. Činnost technického dozoru investora bude přizpůsobena povaze a charakteru projektu a 

podmínkám realizace ze strany zadavatele i zhotovitele díla. Zadavatel požaduje, aby dodavatel 

poskytnul potřebnou součinnost při kontrolách poskytovatele dotace. 

Součástí nabídkové ceny bude také závazek k případné zadavatelem vyžádané spolupráci při řešení 

reklamací a záručních oprav po celou dobu trvání záruční doby akce. 

 

 

 

 

 



 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

4) Doba a místo realizace zakázky: 

4.1) Termín realizace zakázky se odvíjí od uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem stavebních 

prací a dodávek, přičemž: 

- předpokládaný termín zahájení prací je dne 1. 7. 2019; termín uzavření smlouvy a zahájení 

prací je podmíněno vydáním souhlasu s uzavřením smlouvy ze strany poskytovatele dotace, 

- nejzazší požadovaný termín dokončení a předání díla dne 15. 10. 2019. 

4.2) Místem plnění zakázky je: 

Karviná, Univerzitní náměstí 3, č.p. 1934  

 

5) Druh zakázky:  

Jedná se o zakázku na služby. 
 

6) Lhůta a místo pro podání nabídek: 

6.1) Lhůta pro podání nabídek 

Nabídku lze podat do 22. 5. 2019 do 10:00 hodin 

Nabídky doručené po tomto termínu budou z poptávkového řízení vyřazeny. 

Dotazy k zadávací dokumentaci nebo žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 

mohou dodavatelé pokládat do 16. 5. 2019. 

6.2)      Místo pro podání nabídek 

Nabídku předloží dodavatel elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje/profilu 

zadavatele E-ZAK na adrese: https://zakazky.slu.cz/ 

 

7) Kontaktní osoba zadavatele: 

Kontaktní osobou zadavatele ve věci poptávkového řízení je je Ing. Jiří Štefek, tel. 553 684 641, e-

mail: jiri.stefk@slu.cz 

 

8) Předpokládaná hodnota zakázky v Kč (bez DPH):  

Předpokládaná hodnota zakázky je 75.000,- Kč bez DPH (slovy: sedmdesátpěttisíckorun českých bez 

DPH).  

 

9) Způsob zpracování nabídkové ceny: 

9.1) Dodavatel předloží nabídkovou cenu ve struktuře: 

a) Celková cena bez DPH 

b) Celková výše DPH 

c) Celková cena včetně 

Nabídková cena bude uvedena na dvě desetinná místa v měně Kč. Tato nabídková cena musí 

zahrnovat veškeré náklady a musí být platná po celou dobu trvání smlouvy. 

9.2) Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele na veškeré služby nezbytné 

pro řádné a včasné splnění předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena bude stanovena jako 

cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady spojené s 

kompletní realizací předmětu zakázky. 

 

https://zakazky.slu.cz/
mailto:jiri.stefk@slu.cz


 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

10) Variantní řešení:  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

11) Hodnoticí kritéria: 

Hodnotícím kritériem je nabídková cena bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH, a to za celý 

rozsah plnění v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 

Vybraným dodavatelem bude dodavatel s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, tj. nabídkou 

s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

 

12) Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace uchazeče k plnění zakázky 

 Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci své nabídky prokázal: 

12.1)  Základní způsobilost: 

  Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 12.1) písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 12.1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti uvedené výše předložením čestného prohlášení, z 

jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje všechnu příslušnou základní způsobilost 

požadovanou zadavatelem, a které bude podepsáno oprávněnou osobou dodavatele v souladu se 

způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku. 

Návrh takového čestného prohlášení je přílohou č. 3 této Výzvy. 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání základní způsobilosti výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

 

 

 

 



 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

12.2)  Profesní způsobilost: 

Dodavatel je k prokázání profesní kvalifikace povinen předložit následující doklady: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v ní dodavatel zapsán podle 

zvláštních předpisů. Výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů, 

b) doklad o oprávnění k podnikání, tj. živnostenský(ké) list(y) nebo výpis z 

živnostenského rejstříku, obsahující předmět podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu 

plnění této zakázky, zejména pak živnostenské oprávnění či licenci na „Provádění staveb, 

jejich změn a odstraňování“, nebo „Projektová činnost ve výstavbě“, 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, zejména osvědčení o autorizaci podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro 

obor „Pozemní stavby“. 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením prostých kopií výše uvedených 

dokladů. Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání profesní způsobilosti výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

13) Zakázka není zadávána podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) 

v platném znění, a to v souladu s ust. § 31 ZZVZ. Zakázka je zadávána v souladu s ust. čl. VII 

směrnice rektora č. 15/2016, o zadávání veřejných zakázek na Slezské univerzitě v Opavě. 

 

14) Forma a zpracování nabídky: 

Nabídka musí být podána v českém jazyce. Nabídka, kterou předloží dodavatel, bude obsahovat: 

 jednostranně podepsaný vyplněný návrh příkazní smlouvy (viz příloha č. 1), 

 krycí list nabídky (viz příloha č. 2), 

 čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (viz příloha č. 3), 

 kopie dokladů o splnění profesní způsobilosti. 

 

 

15) Obchodní a platební podmínky: 

Obchodní a platební podmínky jsou podrobně vymezeny v návrhu příkazní smlouvy, který je 

přílohou č. 1 této výzvy. 

Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické 

či fyzické osoby podle občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených). Nabídka, která 

bude obsahovat nepodepsanou smlouvu, bude ze soutěže vyloučena pro nesplnění podmínek 

poptávkového řízení. 

Dodavatel bere na vědomí, že dílo je financované převážně z prostředků státního rozpočtu, kapitoly 

MŠMT ČR. 

Zadavatel nepřipouští poskytnutí zálohy. 

 

16) Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout předloženou nabídku. 

 

17) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit poptávkové řízení bez udání důvodu, a to před uzavřením 

smlouvy. 

 



 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

18) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů 

po rozhodnutí na profilu zadavatele. 

 

 

 

 

V Opavě, dne   

   

             

          ……….…………………………………. 

            Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

podpis osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele, Slezské univerzity v Opavě 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1) Obchodní a platební podmínky – závazný návrh příkazní smlouvy 
2) Krycí list nabídky 
3) Návrh čestného prohlášení uchazeče o splnění základní způsobilosti  

 


		2019-04-30T10:09:19+0200
	Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.




